Российская Федерация

Иркутская область

Балаганский район

Администрация

Коноваловского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.10.2015 года

         с. Коновалово

 № 77
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется  по принципу

«одного окна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Руководствуясь Распоряжением Правительства Иркутской области от 30.03.2015 г. № 166-рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставления которых осуществляется по принципу «одного окна», Уставом Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в  СМИ «Коноваловский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Коноваловского МО

Е.О. Бережных

Приложение 1

к постановлению Администрации Коноваловского МО
от 29.10.2015 г. № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Коноваловского муниципального образования

	2
	Выдача разрешений на строительство(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)

	3
	Приему заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Коноваловского МО

	4
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Коноваловского муниципального образования

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	6
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	8
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	10
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности

	11
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

	12
	Предоставление выписок, копий правовых актов

	13
	Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящегося на территории Коноваловского муниципального образования

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Коноваловского муниципального образования

	15
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Коноваловского муниципального образования

	16
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Коноваловского муниципального образования

	17
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма